
第77回 国民体育大会 水泳競技大会

日環アリーナ栃木屋内水泳場

日本記録   3:29.91
競技No. : 54 男子 4x100m メドレーリレー 予選

少年B 大会記録   3:44.42

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

1 3/5 埼  玉 埼　玉 ｻｲﾀﾏ 一般 58.93  3:49.52
1 山下　理久 ﾔﾏｼﾀ ﾘｸ 高1 28.50 58.93 58.93 (  0.59)
2 矢野　拓都 ﾔﾉ ﾀｸﾄ 中3 30.11 1:03.87 2:02.80 ( +0.39)
3 細沼　弘輔 ﾎｿﾇﾏ ｺｳｽｹ 高1 25.66 55.16 2:57.96 ( +0.50)
4 岩見　俊祐 ｲﾜﾐ ｼｭﾝｽｹ 高1 24.99 51.56 3:49.52 ( +0.47)

2 2/4 東  京 東　京 ﾄｳｷｮｳ 一般 57.91  3:49.89
1 小山　雄大 ｵﾔﾏ ﾕｳﾀﾞｲ 中3 27.93 57.91 57.91 (  0.54)
2 大岩真海羽 ｵｵｲﾜ ﾏｶﾊ 中3 29.82 1:03.22 2:01.13 ( +0.38)
3 大島　統偉 ｵｵｼﾏ ﾄｳｲ 高1 25.93 56.00 2:57.13 ( +0.25)
4 飯田　陽成 ｲｲﾀﾞ ﾖｳｾｲ 高1 25.36 52.76 3:49.89 ( +0.43)

3 3/4 神奈川 神奈川 ｶﾅｶﾞﾜ 一般 57.94  3:51.11
1 添田　重樹 ｿｴﾀﾞ ｼｹﾞｷ 高1 28.20 57.94 57.94 (  0.58)
2 齋藤　　龍 ｻｲﾄｳ ﾘｭｳ 中3 30.55 1:04.22 2:02.16 ( +0.39)
3 山尾利樹人 ﾔﾏｵ ﾘｷﾄ 中3 26.61 56.32 2:58.48 ( +0.44)
4 阿部　力樹 ｱﾍﾞ ﾘｷ 高1 24.94 52.63 3:51.11 ( +0.18)

4 3/7 沖  縄 沖　縄 ｵｷﾅﾜ 一般 59.40  3:51.36
1 田浦　悠羽 ﾀｳﾗ ﾕｳﾜ 高1 28.88 59.40 59.40 (  0.57)
2 比嘉功太郎 ﾋｶﾞ ｺｳﾀﾛｳ 高1 28.95 1:02.57 2:01.97 ( +0.11)
3 片桐　瑠夏 ｶﾀｷﾞﾘ ﾙｶ 高1 25.95 56.00 2:57.97 ( +0.13)
4 小林　拓海 ｺﾊﾞﾔｼ ﾀｸﾐ 中3 25.31 53.39 3:51.36 ( +0.30)

5 1/2 京  都 京　都 ｷｮｳﾄ 一般 57.23  3:51.78
1 須磨　湧希 ｽﾏ ﾕｳｷ 高1 27.47 57.23 57.23 (  0.55)
2 出口　　哲 ﾃﾞｸﾞﾁ ｻﾄｼ 中3 30.25 1:04.94 2:02.17 ( +0.41)
3 中村　啓将 ﾅｶﾑﾗ ｹｲｼｮｳ 高1 26.20 56.58 2:58.75 ( +0.39)
4 大西　雄斗 ｵｵﾆｼ ﾕｳﾄ 中3 25.94 53.03 3:51.78 ( +0.17)

6 1/4 大  阪 大　阪 ｵｵｻｶ 一般 58.52  3:52.05
1 泉　　陽一 ｲｽﾞﾐ ﾊﾙﾄ 高1 28.25 58.52 58.52 (  0.56)
2 花井　脩大 ﾊﾅｲ ｼｭｳﾀ 中3 29.40 1:03.03 2:01.55 ( +0.19)
3 川中鼓太郎 ｶﾜﾅｶ ｺﾀﾛｳ 高1 25.87 56.92 2:58.47 ( +0.49)
4 松田　康平 ﾏﾂﾀﾞ ｺｳﾍｲ 高1 25.82 53.58 3:52.05 ( +0.34)

7 2/3 石  川 石　川 ｲｼｶﾜ 一般 1:01.13  3:52.29
1 林谷　颯真 ﾊﾔｼﾀﾆ ｿｳﾏ 中3 29.33 1:01.13 1:01.13 (  0.48)
2 高井　直人 ﾀｶｲ ﾅｵﾄ 高1 28.98 1:02.51 2:03.64 ( +0.36)
3 小河原蒼大 ｵｶﾞﾜﾗ ｿｳﾀ 中3 26.02 56.45 3:00.09 ( +0.35)
4 大江　竜生 ｵｵｴ ﾘｭｳｾｲ 高1 24.78 52.20 3:52.29 ( +0.24)

7 3/6 富  山 富　山 ﾄﾔﾏ 一般 1:01.09  3:52.29
1 江野本瑞貴 ｴﾉﾓﾄ ﾐｽﾞｷ 高1 29.23 1:01.09 1:01.09 (  0.59)
2 鎌田望琥人 ｶﾏﾀﾞ ﾐｺﾄ 高1 29.10 1:02.64 2:03.73 ( +0.26)
3 森　　祐太 ﾓﾘ ﾕｳﾀ 中3 26.07 56.26 2:59.99 ( +0.54)
4 松居　颯真 ﾏﾂｲ ｿｳﾏ 高1 24.53 52.30 3:52.29 ( +0.32)

9 1/5 兵  庫 兵　庫 ﾋｮｳｺﾞ 一般 59.05  3:52.66
1 村上　徹平 ﾑﾗｶﾐ ﾃｯﾍﾟｲ 高1 28.74 59.05 59.05 (  0.61)
2 菅野　陽日 ｽｶﾞﾉ ﾊﾙﾋ 高1 30.06 1:04.56 2:03.61 ( +0.46)
3 前川　大和 ﾏｴｶﾜ ﾔﾏﾄ 中3 26.18 55.59 2:59.20 ( +0.18)
4 泉　　結智 ｲｽﾞﾐ ﾕｲﾄ 中3 25.59 53.46 3:52.66 ( +0.39)

10 3/3 北海道 北海道 ﾎｯｶｲﾄﾞｳ 一般 59.74  3:52.74
1 渡辺　瑞樹 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾐｽﾞｷ 高1 28.45 59.74 59.74 (  0.58)
2 谷本　寛太 ﾀﾆﾓﾄ ｶﾝﾀ 中3 30.51 1:06.57 2:06.31 ( +0.24)
3 河野　通虎 ｺｳﾉ ﾐﾁﾄﾗ 高1 25.22 55.02 3:01.33 ( +0.09)
4 黒田　一瑳 ｸﾛﾀﾞ ｶｽﾞｻ 中3 24.66 51.41 3:52.74 ( +0.28)
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第77回 国民体育大会 水泳競技大会

日環アリーナ栃木屋内水泳場

日本記録   3:29.91
競技No. : 54 男子 4x100m メドレーリレー 予選

少年B 大会記録   3:44.42

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

11 1/7 秋  田 秋　田 ｱｷﾀ 高校 58.47  3:53.45
1 白鳥　航生 ｼﾗﾄﾘ ｺｳｾｲ 高1 28.52 58.47 58.47 (  0.53)
2 伊藤　大智 ｲﾄｳ ﾀﾞｲﾁ 高1 30.82 1:06.74 2:05.21 ( +0.57)
3 斎藤　彗玖 ｻｲﾄｳ ｴｸ 高1 25.85 55.67 3:00.88 ( +0.19)
4 鈴木　大斗 ｽｽﾞｷ ﾀﾞｲﾄ 高1 25.12 52.57 3:53.45 ( +0.23)

11 2/5 愛  知 愛　知 ｱｲﾁ 一般 1:01.15  3:53.45
1 中原　　克 ﾅｶﾊﾗ ｽｸﾞﾙ 高1 28.92 1:01.15 1:01.15 (  0.54)
2 原田　拓弥 ﾊﾗﾀﾞ ﾀｸﾐ 中3 30.10 1:04.60 2:05.75 ( +0.31)
3 土方　遥斗 ﾋｼﾞｶﾀ ﾊﾙﾄ 高1 25.57 55.39 3:01.14 ( +0.25)
4 山田　太陽 ﾔﾏﾀﾞ ﾀｲﾖｳ 高1 24.99 52.31 3:53.45 ( +0.19)

13 2/6 千  葉 千　葉 ﾁﾊﾞ 一般 1:00.13  3:53.97
1 町山　哲太 ﾏﾁﾔﾏ ﾃｯﾀ 高1 28.88 1:00.13 1:00.13 (  0.59)
2 尾﨑　大和 ｵｻﾞｷ ﾔﾏﾄ 中3 29.53 1:03.23 2:03.36 ( +0.20)
3 佐藤　　樹 ｻﾄｳ ﾀﾂｷ 高1 26.37 57.31 3:00.67 ( +0.09)
4 田嶋　直志 ﾀｼﾞﾏ ﾅｵｼ 高1 25.33 53.30 3:53.97 ( +0.28)

14 3/2 福  岡 福　岡 ﾌｸｵｶ 中学 58.68  3:54.02
1 森田　脩嗣 ﾓﾘﾀ ｼｭｳｼﾞ 中3 28.54 58.68 58.68 (  0.63)
2 牟田　　蒼 ﾑﾀ ｱｵｲ 中3 29.74 1:04.73 2:03.41 ( +0.45)
3 三好　　優 ﾐﾖｼ ﾕｳ 中3 27.21 57.31 3:00.72 ( +0.65)
4 尾花　昴星 ｵﾊﾞﾅ ｽﾊﾞﾙ 中3 25.35 53.30 3:54.02 ( +0.42)

15 1/6 熊  本 熊　本 ｸﾏﾓﾄ 一般 59.82  3:54.20
1 真崎　健伸 ﾏｻｷ ｹﾝｼﾝ 高1 29.05 59.82 59.82 (  0.55)
2 加甲　泰聖 ｶｺｳ ﾀｲｾｲ 中3 30.14 1:03.88 2:03.70 ( +0.26)
3 中村　満幸 ﾅｶﾑﾗ ﾐﾂﾕｷ 高1 26.98 57.78 3:01.48 ( +0.38)
4 江崎　成覇 ｴｻﾞｷ ｾｲﾊ 高1 25.00 52.72 3:54.20 ( +0.24)

16 2/2 佐  賀 佐　賀 ｻｶﾞ 一般 1:00.53  3:55.06
1 岩永　　悠 ｲﾜﾅｶﾞ ﾕｳ 高1 29.13 1:00.53 1:00.53 (  0.61)
2 北村　歩夢 ｷﾀﾑﾗ ｱﾕﾑ 中3 30.94 1:06.12 2:06.65 ( +0.37)
3 市丸　愛翔 ｲﾁﾏﾙ ﾏﾅﾄ 高1 26.21 56.65 3:03.30 ( +0.28)
4 渋谷琥玲亜 ｼﾌﾞﾔ ｸﾚｱ 高1 24.51 51.76 3:55.06 ( +0.43)

17 3/1 岡  山 岡　山 ｵｶﾔﾏ 一般 59.72  3:56.14
1 竹内　魁生 ﾀｹｳﾁ ｶｲｾｲ 中3 29.26 59.72 59.72 (  0.68)
2 疋田　隼也 ﾋｷﾀﾞ ｼｭﾝﾔ 高1 31.65 1:06.87 2:06.59 ( +0.39)
3 秋山　宗凛 ｱｷﾔﾏ ｿｳﾘ 高1 25.82 55.66 3:02.25 ( +0.23)
4 北川　　諒 ｷﾀｶﾞﾜ ｱｷ 中3 25.34 53.89 3:56.14 ( +0.32)

18 1/3 静  岡 静　岡 ｼｽﾞｵｶ 一般 58.76  3:57.00
1 奥　　大輝 ｵｸ ﾀﾞｲｷ 高1 28.55 58.76 58.76 (  0.48)
2 村松　昊河 ﾑﾗﾏﾂ ｿﾗｶ 高1 31.52 1:06.84 2:05.60 ( +0.42)
3 太箸　隼翔 ﾌﾄﾊｼ ﾊﾔﾄ 中3 26.63 57.95 3:03.55 ( +0.31)
4 鈴木　　颯 ｽｽﾞｷ ﾊｸ 中3 25.28 53.45 3:57.00 ( +0.28)

19 2/1 山  梨 山　梨 ﾔﾏﾅｼ 一般 1:03.33  3:58.72
1 西海　航世 ﾆｼｳﾐ ｺｳｾｲ 高1 31.00 1:03.33 1:03.33 (  0.59)
2 大森　理央 ｵｵﾓﾘ ﾘｵ 中3 30.62 1:04.28 2:07.61 ( +0.54)
3 風間　心来 ｶｻﾞﾏ ﾐﾗｲ 高1 27.21 58.12 3:05.73 ( +0.35)
4 八木野航平 ﾔｷﾞﾉ ｺｳﾍｲ 中3 25.09 52.99 3:58.72 ( +0.24)

20 1/1 香  川 香　川 ｶｶﾞﾜ 高校 1:01.02  4:00.49
1 村尾　柊人 ﾑﾗｵ ｼｭｳﾄ 高1 29.30 1:01.02 1:01.02 (  0.60)
2 中村　将瑛 ﾅｶﾑﾗ ｼｮｳｴｲ 高1 30.47 1:06.73 2:07.75 ( +0.45)
3 山岡　春輝 ﾔﾏｵｶ ﾊﾙｷ 高1 26.45 57.91 3:05.66 ( +0.40)
4 福田　航平 ﾌｸﾀﾞ ｺｳﾍｲ 高1 26.11 54.83 4:00.49 ( +0.10)
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第77回 国民体育大会 水泳競技大会

日環アリーナ栃木屋内水泳場

日本記録   3:29.91
競技No. : 54 男子 4x100m メドレーリレー 予選

少年B 大会記録   3:44.42

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

21 2/7 宮  城 宮　城 ﾐﾔｷﾞ 高校 1:02.82  4:02.28
1 髙橋俊太朗 ﾀｶﾊｼ ｼｭﾝﾀﾛｳ 高1 29.78 1:02.82 1:02.82 (  0.61)
2 佐藤竜之介 ｻﾄｳ ﾘｭｳﾉｽｹ 高1 31.39 1:07.42 2:10.24 ( +0.24)
3 菊地　颯太 ｷｸﾁ ｿｳﾀ 高1 26.07 57.12 3:07.36 ( +0.44)
4 阿部　宏祐 ｱﾍﾞ ｺｳｽｹ 高1 25.62 54.92 4:02.28 ( +0.01)

22 3/8 長  野 長　野 ﾅｶﾞﾉ 一般 1:01.95  4:03.86
1 山﨑　大輝 ﾔﾏｻｷ ﾀﾞｲｷ 高1 29.72 1:01.95 1:01.95 (  0.58)
2 有賀　央翔 ｱﾙｶﾞ ﾋﾛﾄ 中3 30.68 1:06.34 2:08.29 ( +0.20)
3 北原　圭悟 ｷﾀﾊﾗ ｹｲｺﾞ 中3 27.33 59.97 3:08.26 ( +0.36)
4 春日　　道 ｶｽｶﾞ ﾐﾁ 高1 26.23 55.60 4:03.86 ( +0.34)
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